2017 年 12 月 27 日

各 位

積水化学工業株式会社

株式会社ソフランウイズの株式取得（子会社化）完了

及び同社の商号変更に関するお知らせ

－「株式会社ソフランウイズ」を「積水ソフランウイズ株式会社」に－

  積水化学工業株式会社（代表取締役社長：髙下 貞二、以下積水化学）は、2017 年 7 月 28 日付「ウレ

タン製品の製造・販売を行う「株式会社ソフランウイズ」の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

にてご案内しました株式会社ソフランウイズの株式取得につき、本日付で同社株式の取得を完了すると

ともに、同社の商号を「積水ソフランウイズ株式会社」に変更いたしましたので、お知らせいたします。

積水化学の高機能プラスチックスカンパニー（プレジデント：加藤 敬太）は、住インフラ材分野と

して住宅や工場などの建築物向け耐熱配管材の原料であるＣＰＶＣ樹脂や、耐火壁の目地材等で使用さ

れる熱膨張耐火材「フィブロック」等の耐火テープ、ウレタン系現場発泡断熱材（不燃ウレタン）「パッ

クスフレイム」を展開してきました。

積水ソフランウイズ株式会社は、既存の硬質ウレタン事業に加え、今後の成長が期待される不燃ウレ

タン市場をターゲットに事業展開をしてまいります。

【会社概要】

１）新 商 号   積水ソフランウイズ株式会社（英文：Sekisui SoflanWiz Co.,Ltd.）

 ２）事 業 内 容  ・硬質ウレタン事業（ソフラン-R）

（硬質ウレタン原液、超低温断熱工事、農畜産向けパネル）

・不燃ウレタン事業（パックスフレイム）

 ３）所 在 地   大阪市北区堂島 1 丁目 5 番 30 号 堂島プラザビル 11 階

 ４）設 立 年   1987 年 11 月 18 日

 ５）代 表 者   福本 正樹（ふくもと まさき）

 ６）資 本 金   3 億 2 千万円

 ７）従 業 員   約 140 名

 ８）売 上 高   約 112 億円（2016 年 12 月期）

＜本件についてのお問い合わせ先＞

■ 報道関係のお客様

積水化学 経営戦略部 広報グループ 中村 TEL：03-5521-0522 FAX：03-5521-0510

■ 一般のお客様

【硬質ウレタン事業】

 積水ソフランウイズ 大阪本社      TEL：06-4799-6482 FAX：06-4799-6486

東京本社      TEL：03-5822-6820  FAX : 03-3865-2228

【不燃ウレタン事業】

積水化学 耐火材料営業所   上田、小杉 TEL：03-5521-0545  FAX : 03-5521-0547